
UCHWAŁA NR XXXV/264/08 

Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Police na rok 2009. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz art. 165, 
art. 184, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, 
Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się prognozowane dochody budżetu Gminy w wysokości 124.049.454 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące ogółem 101.483.603 zł; 
2) dochody majątkowe ogółem 22.565.851 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się prognozowane dochody budżetu Gminy związane  
z realizacją zadań własnych w wysokości 108.374.734 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące 90.458.883 zł, 
w tym: 
– dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 629.873 zł; 

2) dochody majątkowe 17.915.851 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się prognozowane dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 10.714.720 zł, 
w tym: 

– dochody bieżące 10.714.720 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

3. Ustala się prognozowane dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 4.960.000 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące 310.000 zł; 
2) dochody majątkowe 4.650.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości 131.749.454 zł, 
z tego: 

1) wydatki związane z realizacją zadań własnych w wysokości 112.939.734 zł, 
w tym: 
a) wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 581.273 zł, 
b) wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania  

Narkomanii w wysokości 48.600 zł; 



2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 10.714.720 zł; 

3) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień  
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 7.095.000 zł; 

4) wydatki na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego  
w wysokości 1.000.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu Gminy w wysokości 9.000.000 zł oraz rozchody budżetu Gminy 
w wysokości 1.300.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Planowany deficyt budżetu w kwocie 7.700.000 zł, 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów, pożyczek 6.000.000 zł; 
2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1.700.000 zł. 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 100.000 zł; 
2) celowe w wysokości 556.809 zł, 

przeznaczone na: 
a) realizację programów unijnych w szkołach podstawowych, gimnazjach, Ośrodku Sportu i Rekreacji 

w Policach oraz Miejskim Ośrodku Kultury w Policach przy współudziale środków unijnych w 
wysokości 200.000 zł, 

b) finansowanie wykonywania zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego na poziomie 
gminy w wysokości 25.000 zł, 

c) nagrody dla sołectw w konkursie pn. „Najestetyczniejsze Sołectwo Gminy Police” w wysokości 
19.130 zł, 

d) szkoły podstawowe w wysokości 60.000 zł z przeznaczeniem na: 
– nagrody burmistrza, 
– remonty w szkołach, 
– regulacje płacowe, 

e) przedszkola w wysokości 70.000 zł z przeznaczeniem na: 
– nagrody burmistrza, 
– remonty w przedszkolach, 
– regulacje płacowe, 

f) gimnazja w wysokości 40.000 zł z przeznaczeniem na: 
– nagrody burmistrza, 
– remonty w gimnazjach, 
– regulacje płacowe, 

g) wydatki inwestycyjne w wysokości 142.679 zł. 

§ 7. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych Gminy w wysokości 706.700 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków oraz planowane dotacje dla zakładów budżetowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 10. 1. Ustala się dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach: 

1) z tytułu dopłaty do remontów i eksploatacji budynków komunalnych w wysokości 2.500.000 zł; 
2) z tytułu dopłaty do utrzymania cmentarzy w wysokości 155.535 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Ustala się dotacje podmiotowe dla: 

1) szkół podstawowych, przedszkoli publicznych, gimnazjów i żłobka na łączną kwotę 36.689.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6; 



2) instytucji kultury na łączną kwotę 3.051.300 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

3. Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i 
nienależące do sektora finansów publicznych, z tego: 

1) na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
zakładów budżetowych w łącznej kwocie 7.300.000 zł, 
z tego dla: 
a) Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach w łącznej wysokości 4.300.000 zł, 

z tego na: 
– remonty kapitalne dachów 800.000 zł, 
– termomodernizację budynków 3.500.000 zł, 

b) Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym na rozbudowę i 
modernizację instalacji zakładu w wysokości 3.000.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6; 

2) na zadania własne gminy wykonywane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych 
w łącznej kwocie 1.264.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7; 
3) na wydatki inwestycyjne instytucji kultury 25.000 zł; 
4) na realizację pozostałych zadań 127.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

4. Ustala się dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego wykonywane przez podmioty nienależące do sektora finansów 
publicznych w wysokości 75.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

5. Ustala się dotacje celowe na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w łącznej 
kwocie 1.000.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 11. Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań Gminy, 
zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 12. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Policach, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 13. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu, do kwoty 5.000.000 zł; 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu, do kwoty 6.000.000 zł. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Polic do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 
ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 5.000.000 zł; 

2) zaciągania zobowiązań: 
a) z tytułu finansowania wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 

realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych, w części związanej z realizacją zadań Gminy ujęte w załącznikach nr 11 i 13 do 
uchwały, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 10.000.000 zł; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami i rozdziałami; 

4) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym gminy; 



5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 16. 1. W celu sprawnego wykonywania budżetu, Burmistrz oraz kierownicy gminnych jednostek 
budżetowych mogą udzielać zaliczek na wydatki, według zasad przez nich określonych. 

2. W zakresie realizacji wydatków osiedli i sołectw, zasady udzielania zaliczek dla przewodniczących 
zarządu osiedli i sołtysów lub osób ich zastępujących, zgodnie z odrębnymi przepisami, określa Burmistrz. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Zbigniew Kropidłowski 



Załączniki do uchwały Nr

z dnia 30 grudnia 2008

Załączniki do uchwały Nr XXXV/264/08 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 30 grudnia 2008 r. (poz. 1050) 

Załącznik nr 1 

 



 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
  



 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

 



 

 

Załącznik nr 2 

 
 



 
 
 

 
  



 
 
 

 
 

 



 
 
 

 
 

 



 
 
 

 
 

 



 
 
 

 
  



 
 
 

 
 

 



 
 

 



 

Załącznik nr 3 

 



 

Załącznik nr 4 

 



 

 

Załącznik nr 5 



 

Załącznik nr 6 

 



 
 
 

 



 
 
 

  



 

Załącznik nr 7 

 



 

Załącznik nr 8 

 

Załącznik nr 9 

 



 

 

Załącznik nr 10 



 

Załącznik nr 11 

 



 
 
 

 



 

 

Załącznik nr 12 

 
 



 
 

 



 

Załącznik nr 13 

 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 


